
           

 

Uchwała Nr V/29/2024 

RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 27 września 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ) oraz uchwały 

Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. ( M.P. z 2023 r. poz. 881 ) 

Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy Gminy Godkowo „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/23/2019 Rady Gminy Godkowo z dnia 23 stycznia 2019 r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

§ 4. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Godkowo  

Mariusz Dziki 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr V/29/2024 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 27 września 2024 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

GMINY GODKOWO NA LATA 2024-2028 

 

 

I. PODSTWA PRAWNA PROGRAMU 

 

Program osłonowy „ Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w 

rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczący realizacji 

zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o 

których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej ( Dz. U. 2024 r. poz. 1283 ). 

Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Gminy Godkowo w związku z 

wejściem w życie z dniem 1 stycznie 2024 Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023 r. poz. 881 ). 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028. 

II. CEL PROGRAMU 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z 

rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

 Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Godkowie wynika, że jednym z 

powodów udzielenia pomocy społecznej jest ubóstwo. Z ubóstwem mieszkańców 

bezpośrednio powiązane są: pozostawanie bez pracy, niepełnosprawność, 

długotrwała lub ciężka choroba oraz wiek. Ubóstwo osób i rodzin, a także znaczące 



wydatki na żywność wpływa na obniżenie poziomu życia, ogranicza możliwości 

realizacji podstawowych potrzeb, a co za tym idzie rodzi zagrożenie niedożywienia 

wśród dzieci, uczniów, młodzieży oraz osób dorosłych zwłaszcza osób starszych, 

chorych, niepełnosprawnych i samotnych. Wobec tego objęcie dzieci i uczniów 

zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych 

potrzeb żywieniowych. 

W 2023 roku wsparciem w ramach programu objęto 211 osób, w tym 65 osób 

skorzystało z pomocy w formie posiłku oraz 198 osobom udzielono pomocy w 

postaci świadczenia pieniężnego. 

Mając powyższe na uwadze oraz spełniając wymogi w zakresie realizacji 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

przyjęcie programu osłonowego gminy staje się zasadne. 

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie jako 

samorządowa jednostka pomocy we współpracy z innymi samorządowymi 

jednostkami organizacyjnymi gminy tj: szkoła podstawowa, szkołami, ośrodkami 

szkolno-wychowawczymi lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy 

gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do 

których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Godkowo. 

V. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

                  W ramach programu udziela się wsparcia: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

W przypadkach szczególnie uzasadnionych, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 

kryterium  dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia posiłku odpowiednio dyrektor 

szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 

pomocy w formie posiłku. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie po 

otrzymaniu odpowiedniej informacji w w/w zakresie przesyła pisemną zgodę do 



danej placówki na udzielenie pomocy w formie posiłku z określeniem czasu jej 

udzielenia. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej 

przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w 

sposób, nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach i 

przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w 

miesiącu wrześniu nie może przekroczyć liczby a miesiąca czerwiec. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany za środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu 

państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-

2028”. 

VII. MONITORING PROGRAMU 

W ramach realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, 

będąca elementem składowym rozliczenia wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-

2028” przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku ( 

M.P. z 2023 r. poz. 881 )  

 

 

  

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr V/29/2024 

RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 27 września 2024 

 

 Obowiązująca Uchwała Nr IV/23/2019 Rady Gminy Godkowo z dnia 23 stycznia 2019 

roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 była wynikiem podjęcia przez Radę Ministrów 

uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 Z dniem 1 stycznia 2024 r. weszła w życie uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia                     

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028. Nowy program przewiduje udzielenie pomocy w formie 

posiłku w szczególnie uzasadnionych przypadkach uczniowi lub dziecku, które wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, a dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje o tym ośrodek pomocy 

społecznej. Udzielenie pomocy nie wymaga wówczas wydania decyzji administracyjnej                                 

i ustalenia sytuacji rodzinnej w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Warunkiem 

przyznania pomocy w powyższym zakresie jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego 

programu osłonowego w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej. Zadanie 

finansowane ze środków znajdujących się w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Godkowie oraz z dotacji. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 



 

Raport z głosowania nad Uchwałą Nr V/29/2024  z dnia 27 września 2024 r. w sprawie 
przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028 
 
W sesji, w momencie głosowania nad uchwałą, udział wzięło 14 radnych, 

 głosowało – 14 radnych 
 głosów „za” oddano – 14 
 głosów „przeciw” oddano - 0 
 wstrzymało  się – 0 radny 

 
Poniżej imienny wykaz Radnych głosujących nad uchwałą: 
1. Adamczyk Ewa – głosowała „za” 
2. Basarab Dawid – głosowała „za”  
3. Ciarciński Paweł – głosował „za” 
4. Drózd Monika – głosowała „za” 
5. Dyl Konrad – głosował „za” 
6. Dziki Mariusz – głosował „za” 
7. Kit Celina – głosowała „za” 
8. Kuźmicz Adrian – głosował „za” 
9. Laskowska Adriana – głosowała „za”  
10. Łesyk Sławomir – głosował „za” 
11. Osiak Jakub – głosował „za” 
12. Rudnik Wiesław – głosował „za” 
13. Rzepka Elżbieta – nieobecna 
14. Tomaszewska Helena – głosowała „za” 
15. Złomańczuk Marcin – głosował „za” 
 


